
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
«о4?6» РЗ 2019 г.

О подведении итогов районного конкурса 
юных художников «Золотой карандаш», 
посвященного 180-летию со дня рождения 
Н. М. Пржевальского

В целях поддержки и развития детского изобразительного творчества, 
выявления и поощрения талантливых учащихся, повышения роли изобразительного 
искусства в патриотическом и духовно-нравственном воспитании подрастающего 
поколения, формирования любви и бережного отношения к окружающему миру, 
создания условий для реализации творческого потенциала юных художников, 
формирования у детей и подростков потребности в творческом самовыражении, на 
основании приказа отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 25.10.2018г. №157 
20 марта 2019 года Ельнинским Центром творчества проведен районный конкурс 
юных художников «Золотой карандаш», посвященный 180-летию со дня рождения 
Н. М. Пржевальского.

На конкурс было представлено 45 работ учащихся из трех городских школ, 
МБОУ Коробецкой СШ, Ивано-Гудинского филиала МБОУ Коробецкой СШ, 
Павловской СШ и Фенинского филиалов МБОУ Павловской СШ

На основании Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри от 
20.03.2019 г. №2

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги районного конкурса юных художников «Золотой карандаш», 
посвященного 180-летию со дня рождения Н.М. Пржевальского, в 
соответствии с Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами отдела образования 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник отдела образования Щ ; .П. Николаенкова



Приложение

к приказу 
отдела образования 

о т ___________ 2019 № ___

Итоги
районного конкурса юных художников «Золотой карандаш», 

посвященного 180-летию со дня рождения Н. М. Пржевальского.

Номинация «Н.М. Пржевальский -  великий русский географ, 
исследователь и путешественник» 

Средняя группа
I место: Панова Анна, 13 лет, 7 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 

Моисеенкова О.Г.;

II место: Иванова Анастасия, 10 лет, 4 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. 
К.И. Ракутина, рук. Пономарева Г.Н.;

Козлова Анна, 13 лет, 7 класс, Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, 
рук. Ивенкова И.В.;

III место: Туфанов Камран, 12 лет, 6 класс, Фенинский филиал МБОУ 
Павловской СШ, рук. Шевченко И.А.;

Старшая группа
I место: Костенко Виктория, 16 лет, 9 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 

Моисеенкова О.Г.;

II место: Ивенкова Полина, 14 лет, 8 класс, Фенинский филиал МБОУ 
Павловской СШ, рук. Ивенкова И.В.;

Андреева Анастасия, 14 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. 
Ракутина, рук. Шармакова И.А.;

III место: Афонина Арина, 14 лет, 9 класс, Ивано-Гудинский филиал МБОУ 
Коробецкой СШ, рук. Афонина Т.В.;

Степченков Алексей, 14 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. 
Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

Номинация «По местам великих открытий»
Младшая группа
I место: Кулькова Евгения, 8 лет, 2 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. 

К.И. Ракутина, рук. Рогожина Н.Н.;



II место: Рухова Карина, 9 лет, 3 класс, МБОУ Павловская СШ, рук. 
Кузенкова С.Ф.;

III место: Бекова Сабина, 8 лет, 2 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. 
Ракутина, рук. Рогожина Н.Н.;

Федорова Мария, 7 лет, 1 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. 
Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

Средняя группа
I место: Ястребцев Тимофей, 12 лет, 6 класс, Фенинский филиал МБОУ 

Павловской СШ, рук. Шевченко И.А.;

II место: Хроменкова Варвара, 13 лет, 7 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 
им. М.И. Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

Матвеенкова Елизавета, 11 лет, 5 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 
Моисеенкова О.Г.;

III место: Маслов Андрей, 13 лет, 8 класс, МБОУ Коробецкая СШ, рук. 
Коновалова Т.В.

Старш ая группа

I место: Курашева Марина, 15 лет, 9 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. 
К.И. Ракутина, рук. Шармакова И.А.;

II место: Шевченко Варвара, 14 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. 
М.И. Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

III место: Антоненкова Алена, 14 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. 
М.И. Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

Номинация «Не ковром была постлана нам дорога вглубь Азии»

Средняя группа

I место: Асоева Фарида, 11 лет, 5 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. 
Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

II место: Иванова Кира, 11 лет, 5 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 
Моисеенкова О.Г.

Старш ая группа

I место: Власова Анастасия, 15 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 
Моисеенкова О.Г.;



II место: Демченкова Екатерина, 17 лет, 11 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 
им. М.И. Глинки, рук. Коновалова Т.В.;

III место: Саргсян Сюзанна, 14 лет, 8 класс, МБОУ Коробецкая СШ, рук. 
Коновалова Т.В..


